
SPAN証拠金表

東京商品取引所

金 円 円 0 0 円
金ミニ 円 円 0 0 円
金（限日） 円 0 0 円
銀 円 円 0 0 円
白金 円 円 0 0 円
白金ミニ 円 円 0 0 円
白金（限日） 円 0 0 円
パラジウム 円 円 0 0 円
ガソリン 円 円 0 0 円
灯油 円 円 0 0 円
原油 円 円 0 0 円
軽油 円 円 0 0 円
中京ガソリン 円 円 0 0 円
中京灯油 円 円 0 0 円
バージガソリンスワップ 円 円 0 0 円
プラッツバージ灯油スワップ 円 円 0 0 円
プラッツバージ軽油スワップ 円 円 0 0 円
ローリーガソリンスワップ 円 円 0 0 円
プラッツローリー灯油スワップ 円 円 0 0 円
プラッツローリー軽油スワップ 円 円 0 0 円
ゴム（RSS3） 円 円 0 0 円
ゴム（TSR20） 円 円 0 0 円
とうもろこし 円 円 0 0 円
一般大豆 円 円 0 0 円
小豆 円 円 0 0 円

大阪堂島商品取引所

とうもろこし50 円 円 0 0 円
米国産大豆 円 円 0 0 円
小豆 円 円 0 0 円
東京コメ 円 円 0 0 円
新潟コシ 円 円 0 0 円
秋田こまち 円 円 0 0 円
秋田こまち17 円 円 0 0 円
宮城ひとめ18 円 円 0 0 円
粗糖 円 円 0 0 円

以　上

30.0

800

2,000

8,000

10,000

10,000

20.0

4,800

8,000

24,000 4,500
240,000 45,000

800
80,000 110,000

お客様へのお知らせ

銘　柄
プライス

スキャンレンジ
商品内スプレッド

割増額
サーキット
ブレーカー

30,000 0 800

800
800

0
38,000 13,000

190,000 65,000

800

410,000 490,000
410,000 180,000
520,000 495,000
40,000

10,000
310,000 105,000
410,000 175,000 8,000

60,000 50,000
70,000 65,000

1,500
80,000 35,000
60,000 20,000 20.0

90,000 80,000
60,000 45,000

10,000
410,000 400,000 10,000
410,000 400,000

10,000
70,000 60,000 10,000

310,000 300,000

10,000
70,000 60,000 10,000
60,000 55,000

60,000 65,000 700

制限値段幅

40,000 5,000 1,000

銘　柄
プライス

スキャンレンジ
商品内スプレッド

割増額

2,000
30,000 5,000 350
30,000 5,000

30050,000 65,000

300
20,000 10,000 300
70,000 80,000

300
10,000 10,000 300
10,000 10,000

2,000

※上記、SPAN証拠金は2020年7月15日(夜間取引）から2020年7月22日（日中取引）まで適用になりま
す。

30,000 5,000

2020 年 7 月中　ＳＰＡＮ証拠金



（3）商品間スプレッド割引

： ：
： ：
： ：
： ：
： ：
： ：
： ：
： ：
： ：
： ：
： ：
： ：
： ：
： ：
： ：
： ：
： ：
： ：

大阪堂島商品取引所

： ：

優先
順位

商品間デルタ/
スプレッド比率

商品間スプレッド

商品間
スプレッド･
クレジット･
レート (%)

1.00

1.00
1.00

中京ローリー灯油

金

バージ灯油

プラッツドバイ原油

バージガソリン

90
81
71
66
61

1.00
1.00
1.005.00

1.00
5.00

1.00

【2020年7月15日（夜間取引）から2020年7月22日（日中取引）まで適用になります。】

優先
順位

商品間スプレッド
商品間デルタ/
スプレッド比率

商品間
スプレッド･
クレジット･
レート (%)

1 新潟コシ 東京コメ 8.00 1.00 20

26ゴム　TSR20

57
58
47
46
53
51

94
88
92
56

5.00
5.00
5.00

1.00
1.00

1.00
1.00

5.00
2.00
1.00
1.00
1.005.00

1.00

1.00
1.00
1.00

1.00

67
48

1.00

0.10

5.00

1.00

白金

バージガソリン

中京ローリーガソリン

バージ灯油

中京ローリーガソリン バージ灯油

中京ローリーガソリン バージガソリン

中京ローリーガソリン プラッツドバイ原油

金 白金

プラチナスポット

バージ灯油

1.00
1.00
1.00

0.10

14
15

ゴールドスポット

18

プラッツドバイ原油

プラッツドバイ原油

バージガソリン

中京ローリー灯油

16
17

9
10
11
12
13

ゴム　RSS3

6
7
8

中京ローリー灯油

中京ローリー灯油

2

5

プラチナスポット

パラジウム 白金

金

ゴールドスポット

白金

ゴールドスポット

プラチナスポット

1

3
4


