

お客様へのお知らせ



2020 年 7 月中 SPAN証拠金

東京商品取引所

銘柄	プライス スキャンレンジ	商品内スプレッド 割増額	サーキット ブレーカー
金	240,000 円	45,000 円	800 円
金ミニ	24,000 円	4,500 円	800 円
金(限日)	30,000 円	—	800 円
銀	80,000 円	110,000 円	30.0 円
白金	190,000 円	65,000 円	800 円
白金ミニ	38,000 円	13,000 円	800 円
白金(限日)	40,000 円	—	800 円
パラジウム	520,000 円	495,000 円	2,000 円
ガソリン	410,000 円	180,000 円	8,000 円
灯油	410,000 円	490,000 円	8,000 円
原油	410,000 円	175,000 円	8,000 円
軽油	310,000 円	105,000 円	10,000 円
中京ガソリン	70,000 円	65,000 円	10,000 円
中京灯油	60,000 円	50,000 円	10,000 円
バージガソリンスワップ	410,000 円	400,000 円	10,000 円
プラツツバージ灯油スワップ	410,000 円	400,000 円	10,000 円
プラツツバージ軽油スワップ	310,000 円	300,000 円	10,000 円
ローリーガソリンスワップ	70,000 円	60,000 円	10,000 円
プラツツローリー灯油スワップ	60,000 円	55,000 円	10,000 円
プラツツローリー軽油スワップ	70,000 円	60,000 円	10,000 円
ゴム(RSS3)	60,000 円	20,000 円	20.0 円
ゴム(TSR20)	80,000 円	35,000 円	20.0 円
どうもろこし	60,000 円	45,000 円	1,500 円
一般大豆	90,000 円	80,000 円	4,800 円
小豆	60,000 円	65,000 円	700 円

大阪堂島商品取引所

銘柄	プライス スキャンレンジ	商品内スプレッド 割増額	制限値段幅
どうもろこし50	40,000 円	5,000 円	1,000 円
米国産大豆	30,000 円	5,000 円	2,000 円
小豆	30,000 円	5,000 円	350 円
東京コメ	70,000 円	80,000 円	300 円
新潟コシ	20,000 円	10,000 円	300 円
秋田こまち	50,000 円	65,000 円	300 円
秋田こまち17	10,000 円	10,000 円	300 円
宮城ひとめ18	10,000 円	10,000 円	300 円
粗糖	30,000 円	5,000 円	2,000 円

※上記、SPAN証拠金は2020年7月15日(夜間取引)から2020年7月22日(日中取引)まで適用になります。

以上

(3)商品間スプレッド割引

優先順位	商品間スプレッド	商品間デルタ/スプレッド比率	商品間スプレッド・クレジット・レート (%)
1	ゴールドスポット : 金	1.00 : 0.10	90
2	白金 : プラチナスポット	1.00 : 5.00	81
3	金 : 白金	1.00 : 2.00	71
4	ゴールドスポット : プラチナスポット	1.00 : 1.00	66
5	金 : プラチナスポット	0.10 : 1.00	61
6	ゴールドスポット : 白金	5.00 : 1.00	67
7	パラジウム : 白金	1.00 : 1.00	48
8	プラツツドバイ原油 : バージガソリン	1.00 : 1.00	94
9	プラツツドバイ原油 : バージ灯油	1.00 : 1.00	88
10	バージガソリン : バージ灯油	1.00 : 1.00	92
11	中京ローリーガソリン : バージ灯油	5.00 : 1.00	56
12	中京ローリーガソリン : バージガソリン	5.00 : 1.00	57
13	中京ローリーガソリン : プラツツドバイ原油	5.00 : 1.00	58
14	中京ローリーガソリン : 中京ローリー灯油	1.00 : 1.00	47
15	中京ローリー灯油 : バージ灯油	5.00 : 1.00	46
16	中京ローリー灯油 : プラツツドバイ原油	5.00 : 1.00	53
17	中京ローリー灯油 : バージガソリン	5.00 : 1.00	51
18	ゴム RSS3 : ゴム TSR20	1.00 : 1.00	26

大阪堂島商品取引所

優先順位	商品間スプレッド	商品間デルタ/スプレッド比率	商品間スプレッド・クレジット・レート (%)
1	新潟コシ : 東京コメ	8.00 : 1.00	20

【2020年7月15日(夜間取引)から2020年7月22日(日中取引)まで適用になります。】